Dosen : SYIFA NUR RAKHMAH

Matakuliah : SISTEM PENUNJANG KEPUTUSAN
SKS 14
Kelas :11.6A.11

Jumlah Mahasiswa : 31

Pertemuan Ruangan Tanggal

01

02

03

Bahan Kajian

403-k1 27 Maret

2020

Teori dan konsep
Sistem Penunjang
Keputusan Decision
Support System SPK
DSS 1 Pengertian
system 2 Macam-
macam metode
keputusan 3 Tingkatan
CBIS 4 Struktur
permasalahan
keputusan

403-k1 3 April 2020  Pembuatan keputusan
1 Dasar pembuatan
keputusan 2 Fase
pemecahan masalah 3
Peranan keputusan 4
Dukungan
pengambilan
keputusan

403-
k1 (kp)

Pemodelan 1 Definisi
SPK 2 Jenis
pemodelan 3
Kegunaan pemodelan
4 Keuntungan
pemodelan 5 Lingkup
Group Decision
support system

13 April 2020

Berita Acara
Pengajaran

mahasiswa dapat
memahami
pengertian sistem
spk dss macam-
macam metode
keputusan
tingkatan cbis dan
struktur
permasalah dalam
spk dss

mahasiswa dapat
memahami
tahapan dasar
pembuatan
keputusan fase
pemecahan
masalah peranan
keputusan dan
dukungan
pemngambilan
keputusan

mahasiswa dapat
mengklasifikasikan
definisi dan jenis
dasar model tujuan
penggunaan model
keuntungan dan
kerugian
pemodelan jenis
pemodelan
matematis dan
gdss

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:22:40
Keluar:
11:30:41

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:22:14
Keluar:
11:29:09

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:51:00
Keluar:
13:56:21




Pertemuan Ruangan

04

05

06

07

08

09

403-k1

403-k1

403-
k1 (kp)

403-k1

403-k1

Tanggal

17 April 2020

24 April 2020

4 Mei 2020

8 Mei 2020

5 Juni 2020

Bahan Kajian

1 Perbedaan DSS dan
ES 2 Komponen
model ES 3 Inferensi
ES

Pemodelan DSS
dengan AHP 1
Konsep AHP 2 Skala
AHP 3 Langkah-
langkah AHP dalam
lustrasi keputusan
sederhana 4 dan Skala
semantik

Case Study Penerapan
pengambilan
keputusan Membahas
penggunaan
pengambilan
keputusan bersumber
dari sebuah jurnal

Review materi dan

Quiz

(UTS)

Rancang Bangun SPK
1 Sistematika rancang
bangun SPK 2
Tahapan rancang
bangun SPK

Berita Acara
Pengajaran

mahasiswa dapat
membedakan
lingkup bahasan
antara dss dan es
komponen model
es dan penggunaan
inferensi

mahasiswa dapat
menerapkan
sebuah konsep ahp
skala ahp langkah-
langkah ahp dalam
ilustrasi keputusan
sederhana dan
skala semantik

mahasiswa mampu
menganalisa
membahas dan
menerapkan
penggunaan
pengambilan
keputusan yang
bersumber dari
sebuah jurnal

menggunakan
aplikasi schoology
com untuk
mengumpulkan
quiz

mahasiswa dapat
memahami
rancang bangun
spk sistematika
dan tahapan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:22:12
Keluar:
11:25:25

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:21:11
Keluar:
11:27:34

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-14:10
Masuk:
10:52:00
Keluar:
13:57:04

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:21:53
Keluar:
11:31:53

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:21:17




Pertemuan Ruangan Tanggal

10

11

12

13

403-k1

403-k1

403-k1

403-k1

12 Juni 2020

19 Juni 2020

26 Juni 2020

3 Juli 2020

Bahan Kajian

Pengembangan Model
SPK 1 Konsep model
2 Pengembangan
model 3 klasifikasi
model 4 formulasi
model 5 Siklus model

Sistem database 1
Hirarki data 2 Sumber
data 3 E-R diagram 4
Sistem management
database

Teknik pengambilan
keputusan programa
linier 1 Latarbelakang
ilmu penelitian
operasiona 2
Pendekatan
penyelesaian masalah
3 Pengertian programa
linier 4 Metode grafik
untuk pemecahan
programa linier

Teknik pengambilan
keputusan criteria
majemuk 1 Pengertian
pengambilan
keputusan criteria

Berita Acara
Pengajaran

rancang bangun
spk

mahasiswa mampu
memahami tentang
pengembangan
model konsep
model
pengembangan
model klasifikasi
formulasi dan
siklus

mahasiswa mampu
memahami dan
membuat sebuah
sistem database
sederhana hirarki
data sumber data
dan relational
dalam kaitannya
dengan spk

mahasiswa mampu
menerapkan dalam
memecahkan
pengambilan
keputusan dengan
program linier
yang didasari oleh
latar belakang
keputusan teknik
pengambilan
keputusan dan
pengembangan
program linier

mahasiswa mampu
menerapkan
permasalahan
dalam teknik
pengambilan
keputusan

Kehadiran

Keluar:
11:34:41

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:21:28
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:21:31
Keluar:
11:30:58

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:22:12
Keluar:
11:29:40

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:21:36




Pertemuan Ruangan Tanggal

14

15

16

403-k1

403-k1

10 Juli 2020

17 Juli 2020

Bahan Kajian

majemuk 2 Pengertian
fungsi nilai

Teknik simulasi | 1
Pengertian teknik
simulasi 2
Karakteristik teknik
simulasi 3 Simulasi
system 4 Tahapan
pengambilan
keputusan teknik
simulasi 5 Simulasi
computer 6 Aplikasi
teknik simulasi

Review materi dan

Quiz

(UAS)

Berita Acara
Pengajaran

majemuk dengan
didasari oleh
pengertian dan
kriteria
pengambilan
keputusan

mahasiwa mampu
menempatkan
karakteristik dan
teknik simulasi
komputer

latihan soal
konsultasi materi
kuliah menjelang
uas

Kehadiran

Keluar:
11:26:54

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:21:26
Keluar:
11:28:06

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:22:56
Keluar:
11:45:42




Presensi Mahasiswa 11.6A.11

Nim

11170101

11170129

11170171

11170188
11170293

11170307

11170319

11170351
11170398

11170406

11170478

Nama
dwi istiana

aditya
nataprawira

nevka chrisda
santoso

bambang sutrisno
mutiara juliana

bayu adnan
ghozali

muhammad dava
yuliansyah

dede rosita
tatsya jeanith

intan dwi
purbianingrum

irfan rizki

10

11

12

13

14

15

16 Jumlah
0 14

0 14

0 14

0 11
0 14

0 O

0 14

0 14
0 14

0 14

0 13



http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170101-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170129-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170171-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170188-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170293-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170307-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170319-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170351-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170398-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170406-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170478-11-NUR.js

Nim

11170520

11170535

11170539

11170568

11170646

11170648

11170656

11170659

11170670

11170674

11170683

11170690

11170702

Nama

suthan rizky
fadhlurrahman

trifosa anugerah
pelmelay

raden aldhi
rajendra yusuf

galih aditya

lapa pratama
gumay

sopiyah

rachnan lanjar
aldi nuhgroho
restu arifaldy
sifa ana tasya

m dimas
hanggoro

fitri wahyuni

tomi lifti novier

10

11

12

13

14

15

16 Jumlah

0 12

0 12

0 13

0 13

0 11

0 14

0 14

0 10

0 13

0 14

0 14

0 14

0 14



http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170520-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170535-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170539-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170568-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170646-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170648-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170656-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170659-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170670-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170674-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170683-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170690-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170702-11-NUR.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

11170716 alvian aldi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
saputra

11170718 lilis ratna sari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

11170720 salshabil fachrezi 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13
harris

11170725 irfan simbolon 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

11170770 annisya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
inayahtillah

11170883 suryani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14
rachmawati

11170947 hani amalia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

Jumlah hadir 29 30 30 28 30 29 27 O 29 27 30 30 25 28 29 O



http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170716-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170718-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170720-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170725-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170770-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170883-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170947-11-NUR.js

Penilaian 11.6A.11

NIM

11170101
11170129
11170171
11170188
11170293
11170307
11170319
11170351
11170398
11170406
11170478
11170520
11170535
11170539
11170568
11170646
11170648
11170656
11170659
11170670

11170674

NAMA

dwi istiana

aditya nataprawira

nevka chrisda santoso
bambang sutrisno

mutiara juliana

bayu adnan ghozali
muhammad dava yuliansyah
dede rosita

tatsya jeanith

intan dwi purbianingrum
irfan rizki

suthan rizky fadhlurrahman
trifosa anugerah pelmelay
raden aldhi rajendra yusuf
galih aditya

lapa pratama gumay
sopiyah

rachnan lanjar

aldi nuhgroho

restu arifaldy

sifa ana tasya

Presensi
100

100

100

79

100

100
100
100
100
93
86
86
93
93
71
100
100
71
93

100

TUGAS UTS
74 74
76 100
57 66
67 76
76 82
0 72
70 92
77 94
77 86
64 92
60 84
66 78
64 68
76 84
77 72
67 80
79 76
71 84
63 86
78 86
72 72

UAS

92

96

86

94

92

74

94

98

96

94

48

90

88

100

90

84

78

44

88

94

98

GRADE
AKHIR

w

> » >» » O >» >»

> >» ® W >» @ > >» W > O



http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170101-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170129-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170171-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170188-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170293-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170307-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170319-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170351-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170398-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170406-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170478-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170520-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170535-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170539-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170568-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170646-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170648-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170656-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170659-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170670-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170674-11-NUR.js

NIM

11170683
11170690
11170702
11170716
11170718
11170720
11170725
11170770
11170883

11170947

NAMA

m dimas hanggoro

fitri wahyuni

tomi lifti novier

alvian aldi saputra

lilis ratna sari

salshabil fachrezi harris
irfan simbolon

annisya inayahtillah
suryani rachmawati

hani amalia

Presensi
100

100

100

100

100

93

100

100

100

100

TUGAS UTS
66 82
69 82
66 78
51 30
74 60
72 86
66 86
73 88
71 80
80 76

UAS

92

96

92

22

94

90

94

96

92

92

GRADE
AKHIR

> > » » >» » O > P



http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170683-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170690-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170702-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170716-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170718-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170720-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170725-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170770-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170883-11-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11170947-11-NUR.js

